[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 64 / 2019

CONSIDERANDO que uma das prerrogativas do cargo do vereador é a fiscalização das contas públicas;

CONSIDERANDO que que esse trabalho só é possível quando o Prefeito colabora e envia o material solicitado conforme o pedido do vereador;

CONSIDERANDO que se configura crime administrativo o envio de respostas evasivas ou o não envio das mesmas, conforme a legislação vigente, passível de denúncia nos órgãos responsáveis;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este providencie o envio dos extratos bancários de todas as contas da Prefeitura Municipal dos meses de janeiro até agosto deste ano, contendo informações sobre as movimentações financeiras.

Monte Azul Paulista, 30 de agosto de 2019.

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL
JÂNIO SÉRGIO GURJON

RICARDO SANCHES LIMA
vereadores